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Sprawozdanie
Wydziału krajowego o iinansowem poparciu przez kraj projekto

wanej kolei lokalnej z Wieliczki na Myślenice do Mszany dolnej.

Wysoki Sejmie!
Uchwałą z 8. m arca  1907. uznał W ysoki Sejm ze względu na in teresa 

k raju  za potrzebne i użyteczne -połączenie kolejowe o torze no rm alnym  między 
K rakow em  a stacyą kole- państw ow ych  Mszaną dolną  na Myślenice z wyjściem 
bądź ze stacyi kolei państw ow ej Swoszowice, bądź też ze stacyi kolei państw o
wej Wieliczka. Równocześnie polecił W ysoki Sejm W ydziałow i krajowem u, 
In przeprow adził  rokow an ia  z c. k. Rządem celem zapew nienia budow y tej 
kolei przez państw o przy odpow iednim  udziale kraju i m iejscowych czyn
ników.

W skutek tych rokow ań  przez W ydział k ra jow y przeprowadzonych, 
wniósł c. k. Rząd dnia  30. czerwca 1909. do Izby poselskiej Rady państw a p ro 
jekt ustawy, w  której między innem i zapew niona m a być budow a projekto
wanej kolei lokalnej z Wieliczki na Myślenice do Mszany dolnej. Linia ta 
o długości okrągło 56 kim., rozpocznie się w  stacyi c. k. kolei państwowej 
W ieliczka i prowadzić  będzie, o ile uzyska się odpow iedne w arunk i  w ykupna  
gruntów  w  obrębie m iasta  Wieliczki, początkowo w  połudn iow o -  wschodu im 
k ierunku  do Biskupic, następnie na Sułów, Niżową i Kunicę w  dolinę Raby; 
w  przeciw nym  w ypadku  m usianoby trasę przełożyć więcej na zachód. W  dal
szym ciągu będzie linia prowadzić w  górę doliną Raby przez Dobczyce do 
Myślenic, następnie na Pcim, Lubień do złączenia z koleją pańs tw ow ą w  sta
cyi Mszana dolna linii Sucha-N owy Sącz.

Koszta budow y tej projektowanej kolei lokalnej w yniosą efektywnie 
11,000.0(10 koron. .

C. k. Rząd wnosi udzielenie dla tej kolei lokalnej ze strony  państw a 
gwarancyi czystego dochodu, potrzebnego do oprocentow ania  po 4% i um o
rzenia w  ciągu 7o lat od dnia w ydania  koncesyi pożyczki p ierw szeństw a w w y
sokości 75% efektywnego kapitału  zakładowego, t. j. w  kwocie 8,250.000 koron. 
W arunk iem  przyznania  tej gwarancyi czystego dochodu jest dostarczenie reszty 
w  kw ocie  2,/501)00 koron przez kraj i in teresentów.

Interesenci miejscowi zobowiązali się bezw arunkow o wpłacić w  zamian 
za akcye zakładowe koron  486.200.

Nadto w płynęła  deklaracya jednego interesenta miejscowego na kwotę 
koron 50.000 z tem  jed n ak  zastrzeżeniem, źe w pła ta  tej kwoty nastąpi dopiero

Eo spełnieniu pew nych w arunków  a mianowicie, że ruch  osobowy odłączony 
ędzie od ruchu  ciężarowego, źe taryfa na kolei lokalnej będzie ró w n a  taryfie 

na kolejach państw owych, że wszystkie przez tego interesenta jako  też przez 
różnych innych interesentów poniesione koszta celem zrealizowania kolei dla 
powiatu  myślenickiego zostaną zwrócone.
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Ponieważ spełnienie tych w arunków  nie da się obecnie przewidzieć, 
przeto Wydział krajowy wnosi upoważnienie do wpłaty z zasobów krajowego 
funduszu kolejowego na kapitał akcyjny lej kolei kwoty koron 2,2(>3.800. Kwota 
ta zredukuje się ewentualnie  o koron nO.OOO.

W ydatek ten znajduje zupełne pokrycie w  płynnych zasobach krajo
wego funduszu kolejowego, które w \kazano  w dziale VI. ustęp 32. sp raw o
zdania Wydziału krajowego z czynnóę#  D epartam entu  .■•IV. w  sp raw ach  kole
jow ych  w  sumie 2,382.819 K ló  li. " A ., ,

W ysoki Sejm raczy przeto uchwalić:

I. Sejm upoważnia Wydział krajowy do objęcia imieniem kraju akcyi 
pierwszeństw a przyszłego Tow arzystw a akcyjnego kolei lokalnej W'ieliczka- 
Myślenice-Mszana (lolna w  sumie nie wyższej niż kor. 2,2(i3.80() s łow am i dwóch 
m ilionów dwieście sześćdziesiąt trzy tysięcy ośmset koron przez wpłatę za nie 
pełnej imiennej wartości z zasobów krajowego funduszu kolejowego a to pod 
w arunkam i:

1. żc wpłata na akcve pierwszeństwa, które kraj obejmie, nastąpi w ten
czas, gdv interesenci miejscowi uiszczą gotówką w phi tę na akcye zakładowe, 
a od gwarantujących ciał autonomicznych ich zobowiązania gwarancyjne opro
centow ania  i um orzenia  pewnej części zakładowego kapitału akcyjnego będą 
praw nie  zabezpieczone,

2. że w arunki koncesyjne i postanowienia skiftmi przyszłego Tow arzystw a 
akcyjnego co do porządku użycia dochodów  kolei, ułożone będą w  porozu
m ieniu  7 przy współudziale W ydziału krajowego,

3. że Wydziałów i krajowTemu będzie zapewniony odpowdedni udział 
w zarządzie Tow arzystw a akcyjnego kolei lokalnej N\ .eliezka-Myślenicc-Mszana 
dolna i

4. że budow a tej kolei, jako  też dostawy dla tej kolei i 1. p. będą roz
dane o ile możności wr porozum ieniu z Wydziałem krajowym, i o i te możności 
z uwzględnieniem  sit i dostaw ców krajowych, a w szczególności budow a kolei 
przeprcnyadzona będzie na zasadzie ograniczonego lub publicznego zaproszenia 
do złożenia ofert.

II. Sejm upoważnia Wydział krajowy do zawarcia imieniem kraju z kon- 
cesyonaryuszem kolei lokalnej Wieliczka-Myślcnico-Mszana dolna, um owy sjiól- 
kowej, w kiórej będą zastrzeżone wszyslkie powyżej wymienione warunki 
udziału kraju w kapitale budow y tej kolei i w kiórej będzią ustanowiony spo
sób i term ina wpłaty tego udziału.

III. O ileby według uznania Wydziału krajowego zachodziła potrzeba 
zamiast wpłaty przez eialąv autonomiczne na akcye zakładowe, przyjąć ich 
gwarancyę oprocentow ania  i umorzenia pew n ij  części kapitału akcyjnego za
kładowego. upowrażnia Sejm W ydział krajowy l lo  objęcia zrealizowania tej 
ow arancyi i pokrycia tern spowodow anego w ydatku z zasobów krajowego fun
duszu kolejowego lub z funduszów uzyskanych przez zaciągnięcie na ten cel 
pożyczki. l)la  zabezpieczenia funduszu krajowego od wszelkich strat z tego po
w odu, zawrze w przód  W ydział krajowy stosowne umów \ z gwarantującemu 
ciałami autonomicznemu.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa (Jalioyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskimi.

M arszałek k ra jo w y :

St. Bad m i  w. r.

S p r a w o z d a w c a :

Dr. Stanisłaiu Dąmbski w  r.
'  C z łonek  W y d z ia łu  k r a jo w e g o .


